

# TÜRK ECZACILARI BİRLİĞİ YARDIMLAŞMA SANDIĞI

Türk Eczacıları Birliği Yardımlaşma Sandığının kurulması için 1956'lı yıllardan beri çalışmalar yapılmış, hatta hemen hemen her Genel Kurulun gündeminde yer almasına ve tüm delegeler tarafından hararetle desteklenmesine karşın, hayata geçirilmemiş, gerçekçi olmayan amaçlar peşinde koşulması neticesinde sandık bir türlü kurulamamıştı. 21. Dönem Merkez Heyeti, kurulması zorunlu olan Yardımlaşma Sandığı konusuna ciddiyetle eğilmiş ve 29.9.1984 tarihli Yönetim Kurulu kararı ile somut ihtiyaçlara cevap verecek gerçekçi bir tüzük hazırlayarak bunun 1.12.1984 tarihinde yürürlüğe girmesini sağlamış ve Yardımlaşma Sandığı 1.1.1985 tarihinde kurulmuştur.

Ekonomik güçlüklerin günden güne arttığı bir ortamda, fakülteyi yeni bitiren meslektaşlarımızın bir çoğunun yeterli sermaye birikimleri olmadığından eczane açmada ya da bir iş bulmada büyük güçlüklerle yüz yüze kaldığı bir gerçektir. Bu sorunun çözümünde sınırlı da olsa bir katkıda bulunmak amacıyla kurulan Yardımlaşma Sandığı aracılığıyla, bu güçlüklerin bir bölümünün mesleki dayanışma sayesinde çözüme kavuşacağı kesindir.

Yardımlaşma Sandığı tüzüğü amaç ve kapsamı şöyle özetlenebilir:

1. Muvazaayı önlemek
2. Üyelerin tasarrufa bulunmalarını teşvik,
3. Eczanesi olmayan meslektaşlara "Eczane Açma Kredisi" vermek,
4. Eczane sahibi meslektaşlara "Zorunlu Hal Kredisi" vermek,
5. Üyelere Sağlık ve Sosyal Yardım alanında "Sosyal Yardım Kredisi" sağlamak
6. Üyelerin topluca tatil geçirmesi ve sosyal etkinliklerde bulunması için çalışmalar yapmak,
7. Üyelere ihtiyaç maddeleri sağlamak üzere gereken girişimleri yapmak, üniteler kurmak,

8. Eczacılar ve eşleri için Huzurevleri tesis etmek veya huzurevlerinde yeterli kontenjan sağlamak.

Sandığa 6643 sayılı kanunun 58.maddesine göre T.E.B. üyesi olan bütün eczacılar üye olmak vecibelerini yerine getirmek zorundadır. Birlik üyesi olmayan kamu görevlisi eczacılar ile eczacılık fakültelerinde son sınıftan dersi olan öğrenciler isteğe bağlı olarak sandığa kaydolabilirler.

Yardımlaşma Sandığına üye olacaklar bir giriş formu doldururlar. Bu formlar üyenin bağlı bulunduğu eczacı odası tarafından onaylanarak sandığa yollar.

Yardımlaşma Sandığına üye olanlardan 5.000 TL. giriş aidatı alınır. Yıllık aidat ise 6.000 TL'dir.

## Kredi Alma Şekli:

A — Eczane Açma Kredisi: Yalnızca ilk kez eczane açacak üyeler için geçerlidir. Oda uygunluk belgesinde eczacının ilk kez eczane açtığını odanın onaylaması gerekmektedir. Eczanenin taşınması konumunda bu krediden yararlanılmaz. Kredi miktarındaki azami limit 1.600.000 TL'dir. Üyenin bu krediyi alması için munzam ödemesi (60.000 TL)'ni yatırmış olması gerekmektedir.

Kredi için üye bir kefil gösterir. Öğrencilerin bu krediyi kullanabilmeleri mezun olmalarına bağlıdır. Geri ödeme, kredinin alındığı tarih esas alınarak, ilk üç ayı ödemesiz olmak üzere 12 aydır.

Eczane Açma ve Zorunlu Hal kredisini alabilmek için üyenin, talepte bulunduğu tarihten itibaren üç ay beklemesi gerekmektedir. Bu süre sonunda üyenin puanına bağlı olarak ödemesi yapılır. Yani son sınıfta okurken sandığa üye olan, yeni mezun eczacı, fakülte bittikten sonra sandığa üye olmuş eczacıdan önce bu krediyi kullanma hakkına sahiptir.

B — Sosyal Yardım Kredisi: Eczanesi olsun ol-



masın Yardımlaşma Sandığına üye tüm eczacılar bu krediden yararlanabilirler. Sosyal Yardım kredisinin limit 40.000 TL olup bekleme süresi yoktur. Bu krediye hak kazanabilmek için giriş aidatı ve yıllık aidatların dahilinde 40.000 TL. yatırmak gerekmektedir. Aksi halde yatırmış olduğu munzam ödemenin 10 katı kadar krediye hak kazanır. Geri ödeme süresinde limit 12 aydır.

**C - Zorunlu Hal Kredisi:** Yalnızca eczanesi olan eczacılar bu krediden yararlanabilirler. Bu krediyi almak için giriş aidatı ve yıllık aidatların dahilinde 80.000 TL yatırmak gerekmektedir. Azami limit 800.000 TL'dir. Geri ödeme, kredinin verildiği tarihten başlamak üzere altı ayda 6 eşit taksitle ödenir.

Kredilerden herhangi birini kullanan üyenin geri ödemesini tamamlamasından itibaren 6 ay geçmeden ikinci kredi isteği kabul edilmez.

Sandığa yatırılan paralar için, bankaların vadesiz mevduata verdiği oranda yıllık faiz verilir. Sandıktan alınan krediler için yürütülecek faiz, bankaların vadesiz mevduata verdiği faizin 10 puan fazlası ile hesaplanır ve peşin olarak kesilir. Faizler banka faizlerinin değişme zamanına göre değil, her yılın Ocak ayının birinci günü itibari ile yürürlükte olan faiz oranları baz alınarak hesap-

lanır. Üyenin yıl sonundaki ana parası + faizi + faiz gelirlerinden düşen payı gelecek yıla gerçek ana para olarak devredilir.

Kredi ve munzam ödeme limitlerini değiştirmeye Yönetim Kurulu yetkilidir. Yukarıda kullandığımız limitler bugün için geçerli olan miktarlardır.

Yardımlaşma Sandığı 22. Dönem Merkez Heyeti tarafından gerçekleştirilen Eczane Gereçleri Anonim Şirketi (EGAS)dan 20.000.000 TL'lık hisse senedi olarak % 33 hisseye sahip olmuştur. Yani Yardımlaşma Sandığı üyeleri EGAS'a dolaylı olarak ortak olmakta ve kârdan pay almaktadır. Böylelikle meslek dayanışması ile kaliteli üretime yönelerek toplum sağlığında çağdaş eczacılık mesleği gerçek yerine, saygınlığına ulaşmakla kalmayıp Yardımlaşma Sandığının daha da güçlenmesini sağlamaktadır.

**Kaynak:** Türk Eczacıları Birliği Yardımlaşma Sandığı  
I. Olağan Büyük Kongreye Sunulan Çalışma Raporu  
Aralık 1987 - ANKARA